Coordenadoria de Relações Internacionais – UENP
UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br/cri

EDITAL CRI 021/2020
EDITAL DE SUSPENSÃO DE CREDENCIAMENTO DOS PROFISSIONAIS
AUTÔNOMOS PARA BANCO NOMINAL DE INSTRUTORES DE IDIOMAS

PARA O CENTRO INTERNACIONAL DE IDIOMAS DA UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por intermédio da Coordenadoria

de Relações Internacionais e em conformidade com o Edital de Chamamento Público

01/2020 PROAF-UENP, torna público o edital de suspensão do credenciamento dos

profissionais autônomos para constituição de um banco nominal de instrutores de

idiomas no Programa de Extensão Institucional “Centro Internacional de Idiomas da

UENP”:

1. Considerando a pandemia do COVID-19 e orientações das autoridades de saúde,

estão suspensas, por tempo indeterminado, as provas didáticas do credenciamento de

instrutores de idiomas ao CII, que seriam realizadas no dia 24 de março de 2020, bem

como os demais prazos previstos no cronograma de atividades inicial;

2. O novo cronograma será publicado em edital específico, bem como enviado aos

candidatos inscritos, por meio de convocação.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 17 de março de 2020.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro
Coordenadora de Relações Internacionais

cr.internacionais@uenp.edu.br
Portaria No.302 /2014 - Reitoria

mailto:cr.internacionais@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/cri